



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 77/2026 - Pregão Presencial nº 9/2026.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 77/2026, Pregão Presencial nº 9/2026, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: HERCULES COSTA DA ROSA LTDA - 65923745000178

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	LT	ABACAXI EM CALDA EM RODELAS EMBALADO EM LATA, PESO LIQUIDO COM NO MINIMO 820G, PESO DRENADO 400G, LATAS EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	BELLA DICA	23,73000	237,30
4	160,00	PCT	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 02 KG	GASPARRI N	13,76000	2.201,60
7	20,00	UN	ALHO: ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM PRESENÇA DE BROTO, TIPO BRANCO. PCT COM 04 UN.	ZANELLA	10,53000	210,60
10	180,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 2KG	DO VALE	14,45000	2.601,00
13	50,00	KG	BATATA DOCE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESOES E LIVRE DE BROTO, FIRME, INTACTA, UNIFORME E GRAUDA		4,95000	247,50
16	25,00	KG	BETERRABA LEGUME IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESOES, LIVRE DE BROTO, UNIFORME, GRAUDA, FIRME E INTACTA		6,67000	166,75
19	50,00	PCT	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER COM SAL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	ORQUIDE A	9,30000	465,00
22	30,00	UN	BRÓCOLIS LEGUME IN NATURA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ATOXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE		9,19000	275,70
25	20,00	PCT	CANELA EM PÓ FINO E HOMOGENIO , PACOTE COM NO MINIMO 40 G	ROSTBOL A	5,13000	102,60
28	160,00	KG	CARNE BOVINA MOIDA, LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, EMBALADA EM PLÁSTICO ATOXICO, RESISTENTE, LIMPO E INTEGRO, DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO	ENBUTIDOS TOLEDO	34,54000	5.526,40
31	40,00	KG	CENOURA LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LISA, FIRME, GRAUDA, INTACTA, SEM LESÕES E LIVRE DE BROTO		5,74000	229,60
34	40,00	PCT	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 100 G SABOR (CHOCOLATE PRETO)	ROYSTIBOLA	6,07000	242,80
37	30,00	UN	COUVE FLOR LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIVRE DE MOFOS, COM BOM ASPECTO FÍSICO		8,41000	252,30
40	10,00	PT	CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM DE NO MINIMO 35G	ROYTIBOLA	5,33000	53,30

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
43	100,00	KG	ERVA MATE, LOTE NOVO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALAGEM PLÁSTICA LAMINADA OU PAPEL DUPLO, PACOTE 1KG	VELHA	14,25000	1.425,00
46	5,00	UN	ERVA DOCE EM GRÃOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 20 G	QUERENCI A ROYSTIBO LA	6,07000	30,35
49	40,00	PCT	FARINHA DE MILHO FINA, PACOTE DE 1 KG ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE.	DO VALE	4,88000	195,20
52	50,00	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1 ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRAOS INTEIROS, LIMPOS E SECOS, PACOTE 1KG	BIG BOM	5,74000	287,00
55	30,00	PCT	GRANALUDO COLORIDO, EMABALAGEM DE NO MINIMO 150G	ROYSTIBO LA	8,01000	240,30
58	30,00	KG	LARANJA PARA SUCO, ESPECIE POCAN, APRESENTAR GRAU MEDIO DE MATURAÇÃO, ASPECTO INTACTO E FIRME, TAMANHO GRAUDA		14,44000	433,20
61	350,00	LT	LEITE UHT INTEGRAL DE ORIGEM ANIMAL, OBTIDO PELO PROCESSO DE TEMPERATURA ULTRA ALTA DE PASTEURIZAÇÃO, CAIXA DE 1 LITRO	ELEGE	5,33000	1.865,50
64	60,00	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, PACOTE 500G	GERMANI	5,33000	319,80
67	40,00	KG	MANDIOCA DESCASCADA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, LISA, GRAÚDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E LIVRE DE BROTO, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS RESISTENTES E TRANSPARENTES E REFRIADO.		14,24000	569,60
70	120,00	PCT	MASSA PARA PASTEL PEQUENA LIVRE DE GORDURA TRANS, PACOTE INTACTO COM NO MINIMO 200G	MILANO	6,13000	735,60
73	30,00	KG	MELÃO FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE (PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA)		8,31000	249,30
76	36,00	KG	MORANGA IN NATURA LIVRE DE INSETOS, FUNGOS, E OUTROS ELEMENTOS QUE NÃO FAÇAM PARTE DA ESPÉCIE, SEM FUIROS CARACTERÍSTICOS DE INSETOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA. LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE		4,84000	174,24
79	6,00	UN	NOZ MOSCADA EM GRÃOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 8G	ROYSTIBO LA	4,34000	26,04
82	150,00	DZ	OVOS FRESCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE E PADRONIZADO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVEM APRESENTAR O CARIMBO DO SIF, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALAGEM: ACOMODADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS PARA ESTE FIM, QUE ESTEJAM EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS	GRANJA STEFENO N	11,96000	1.794,00
85	80,00	KG	PÃO SOVADINHO PARA CACHORRO QUENTE, FEITO COM DE MASSA COZIDA, O MIOLO DEVERÁ SER POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, ELÁSTICO, NÃO ADERENTE AOS DEDOS AO SER COMPRIMIDO, DE COR BRANCA, OU BRANCO-PARDA, DEVE SER PREPARADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMANHO CORRESPONDE AO PESO MINIMO 50G CADA PÃO	MARQUES PAN	17,72000	1.417,60
88	80,00	VD	PEPINO EM CONSERVA EM VIDRO COMPOSTO DE PEPINOS INTERIORES E PEQUENOS, ÁGUA, VINAGRE,	DA SERRA	13,30000	1.064,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
91	40,00	CX	AÇÚCAR, SAL E ESPECIARIAS, VIDRO DE NO MINIMO 500G PESO LIQUIDO PÓ PARA PUDIM DE DIVERSOS SABORES, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, CAIXA DE NO MINIMO 50G	DR. OTIKER	2,96000	118,40
94	80,00	KG	QUEIJO FATIADO FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO, SAL, ESTABILIZANTES, FERMENTO LÁCTEO E CONSERVANTES, LIVRE DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA, ELEMENTOS ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS PROIBIDAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO, CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE MARCA E TIPO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO, DATA DE FABRICAÇÃO	SANTA CLARA	53,85000	4.308,00
97	30,00	PCT	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 , EMBALAGEM NÃO VIOLADA QUE CONTENHA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE, PACOTE COM NO MINIMO 500G	ROCHA	6,83000	204,90
100	60,00	KG	SALSICHÃO TIPO LINGUICINHA, NÃO DEVERA TER SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO, PACOTE TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ACONDICIONADA, ROTULADOS E COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM COM LACRE ORIGINAL DO FABRICANTE, VALIDADE DE 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GODOY	22,66000	1.359,60
103	10,00	PCT	SAL AMONIACO, EMBALAGEM 100G	ROYSTIBOLA	3,85000	38,50
106	100,00	KG	TOMATE LONGA VIDA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, APRESENTAR GRAU DE MADURIDADE MEDIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ASPECTO LISO E UNIFORME		9,44000	944,00
Total dos Produtos					30.612,58	

Empresa: SUPER MORESCO LTDA - 00594052000303

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	40,00	UN	ABACAXI: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS GERAIS: SÃOS, FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE.		10,79000	431,60
3	50,00	LT	ACHOCOLATADO EM PÓ HOMOGÊNEO, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E FERRO, SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM LATA NAO VIOLADA, COM NO MINIMO 400G	APTI	17,34000	867,00
5	10,00	PCT	AÇÚCAR DE BAUNILHA EMBALAGEM ORIGINAL, NÃO VIOLADA, COM ROTULO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INGREDIENTES, MARCA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM NO MINIMO 100G	ROIST	12,89000	128,90
6	50,00	UN	ALFACE TIPO AMERICANA OU CRESPA, FOLHAS INTEGRAS, ANTEIORMENTE HIGIENIZADAS, TRANSPORTADAS EM CAIXAS PLASTICAS, COM TAMANHO E MADURIDADE MAXIMOS		5,40000	270,00
8	10,00	PCT	AMIDO DE MILHO, TIPO MAIZENA, ISENTO DE LARVAS E PARASITAS, EMBALAGEM NAO VIOLADA E LIVRE DE SUJIDADES, PACOTE DE 1KG	APTI	14,30000	143,00
9	24,00	KG	APRESUNTADO COZIDO, SEM GORDURA, FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATOXICA QUE CONTENHA A DATA DE VALIDADE NAO SUPERIOIR A DOIS MESES DA DATA DA ENTREGA	AURORA	35,40000	849,60
11	50,00	PCT	BALAS MASTIGÁVEIS, BOA QUALIDADE SORTIDAS DE DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MINIMO 540G	PETROBO M	15,40000	770,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	120,00	KG	BANANA ESPECIE CATURRA TAMANHO E GRAU DE		6,79000	814,80
14	120,00	KG	MATURACAO MEDIO, ASPECTO FISICO BEM APRESENTADO, TRANSPORTE E CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO BATATA INGLESA BRANCA , LEGUME IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESOES E LIVRE DE BROTO, UNIFORME, LISA, GRAUDA, FIRME E INTACTA		4,00000	480,00
15	80,00	SC	BEBIDA LACTEA (IOGURTE) SABORES VARIADOS, SACO 1 L COM POLPA DE FRUTAS, DEVERA ATENDER AS ESPECIFICACOES DA ANVISA E OU INMETRO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 45 DIAS APARTIR DA ENTREGA	SANTA CLARA	7,29000	583,20
17	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR DE CHOCOLATE PACOTE COM NO MINIMO 400G	CASAREDO	7,46000	373,00
18	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	CASAREDO	7,46000	373,00
20	50,00	PCT	BOMBOM PACOTE COM 1 KG PRETO E BRANCO (A ESCOLHER)	AMOR CARIOCA	54,44000	2.722,00
21	10,00	PT	BRIGADEIRO FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO, PADRONIZADO, EMBALADO EM POTES PLASTICOS, NAO TOXICOS, CONTENDO 1KG	BOM PRINCIPIO	33,39000	333,90
23	150,00	VD	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, AROMA CARACTERISTICOS DE CAFÉ, SABOR TRADICIONAL, VALIDADE MINIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, VIDRO 200G.	IGUACU	29,79000	4.468,50
24	25,00	CX	CALDO DE GALINHA CX COM 12 CUBOS PARA TEMPEROS DE CARNES E FRANGO	APTI	6,40000	160,00
26	20,00	PCT	CANELA EM CASCA PACOTE COM NO MINIMO 30G	ROIST	5,69000	113,80
27	160,00	KG	CARNE BOVINA DE 2ª, PEDACOS SEM GORDURA LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO, EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE, NOVO, LIMPO E INTEGRO	FRIGORIFICO GASSEN	44,89000	7.182,40
29	90,00	KG	CARNE SUINA, COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS, EMBALADOS EM SACOS ATOXICOS, RESISTENTES, NOVO, LIMPO E INTEGRO, COM SELO DE INSPEÇÃO	DALIA	28,90000	2.601,00
30	60,00	KG	CEBOLA LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, LISA, FIRME, GRAUDA E INTACTA, SEM LESÕES E LIVRE DE BROTO		5,14000	308,40
32	200,00	CX	CHÁ DE CAIXA, SABORES VARIADOS COM NO MINIMO 10 SACHES, COM 10G CADA	CHILENO	7,10000	1.420,00
33	5,00	CX	CHANTILY NEUTRO EM CREME, ACONDICIONADO CONFORME AS NORMAS ALIMENTARES, CAIXA 1 LITRO	FLEISCHMANN	25,90000	129,50
35	30,00	KG	CHUCHU LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, LISA, GRAUDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E LIVRE DE BROTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES.		5,29000	158,70
36	30,00	PCT	COCO RALADO EM FLOCOS, COM AÇÚCAR A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO, PACOTE COM NO MINIMO 100G	DU COCO	8,14000	244,20
38	10,00	FRD	COUVE EM FOLHAS (MAÇO) LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, MAÇO COM NO MINIMO 400G		8,64000	86,40
39	160,00	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, CONGELADO DE ORIGEM ANIMAL, DEVERA ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, QUE DISPOE DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA	LAR	13,40000	2.144,00
41	120,00	CX	CREME DE LEITE PASTEURIZADO, 100% ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM LIMPA, ATOXICA, INTEGRAL, CAIXA DE NO MINIMO 200G	TRIANGULO	4,10000	492,00
42	40,00	PT	DOCE DE LEITE EM PASTA, CONSISTENCIA CREMOSA OU PASTOSA, COR CASTANHO CARAMELADO, POTE DE NO MINIMO 400G	MUMU	11,70000	468,00
44	20,00	UN	ERVILHA SACHÊ PESO MÍNIMO LIQUIDO 300G SEM	FUGINI	4,64000	92,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
45	40,00	LT	ADIÇÃO DE SAL OU AÇÚCAR EXTRATO DE TOMATE FEITO COM POLPA DE FRUTOS MADUROS E SÃOS, CONCENTRADO, LATA DE NO MINIMO 850G	ODERICH	13,40000	536,00
47	5,00	UN	ENDRO EM GRÃOS, EMBALAGEM DE NO MINIMO 20 G	ROIST	5,64000	28,20
48	20,00	PCT	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (TIPO POLENTINA) ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE COM NO MINIMO 500G	GERMANI	5,40000	108,00
50	70,00	PCT	FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL TIPO 1, PACOTE 5KG ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS E LARVAS, BOLOR E HUMIDADE.	PANFACIL	24,89000	1.742,30
51	20,00	PCT	FAROFA SEM PIMENTA (FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA), COM TEMPEROS SUAVES E NATURAIS, PACOTE COM NO MINIMO 200G	APTI	7,59000	151,80
53	30,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO SECO, INSTANTANEO, IDEAL PARA PAES E PIZZAS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, PACOTE COM NO MINIMO 125G	GOOD INSTANT	8,80000	264,00
54	50,00	UN	FERMENTO EM PO QUIMICO LATA DE 100G	ROYAL	5,89000	294,50
56	32,00	UN	GÁS P 13	LIQUIGAS	119,90000	3.836,80
57	40,00	UN	GELATINA EM PO A BASE DE CARBOIDRATOS, PROTEINAS, SODIO E VITAMINA C, COM VALOR ENERGETICO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE NO MINIMO 20G	APTI	1,39000	55,60
59	150,00	CX	LEITE CONDENSADO A BASE DE LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE, EMBALAGEM DE NO MINIMO 395G	CCGL	6,79000	1.018,50
60	30,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE COM 400G, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE BOA QUALIDADE ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	ELEGE	21,89000	656,70
62	20,00	PCT	LENTILHA TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUIDA DE GRAOS INTEIROS E SÃOS, LIVRE DE PEDRAS, PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	MIOTTO	8,79000	175,80
63	60,00	KG	MAÇÃ FUGI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAUDA, SÃS, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO, SEM PONTOS ESCUROS (PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA)		11,50000	690,00
65	60,00	SCH	MAIONESE CONSISTENCIA CREMOSA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRODUZIDA COM OVOS E DERIVADOS DE SOJA, SACHE COM MINIMO 200G	ODERICH	2,89000	173,40
66	60,00	KG	MAMÃO FRUTA IN NATURA FORMOSA, GRAUDO, GRAU DE MATURAÇÃO MEDIO, SÃOS, SEM MACHUCADOS, LIVRE DE PODRES, (PARA CONSUMO EM UMA SEMANA APSO ENTREGA)		10,89000	653,40
68	30,00	PT	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOSA, POTE COM 1KG	DUALIS	9,70000	291,00
69	150,00	PCT	MASSA DE PASTEL MEDIA LIVRE DE GORDURA TRANS, PACOTE INTACTO, COM NO MINIMO 500G	ROMENEA	8,40000	1.260,00
71	60,00	PCT	MASSA ESPAGUETE COM OVOS, INGREDIENTES 100% NATURAIS, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SÓDIO, PACOTE 500G	PANFACIL	6,14000	368,40
72	50,00	KG	MELANCIA FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE		1,89000	94,50
74	40,00	PCT	MILHO PARA PIPOCA CONSTITUIDA DE GRÃOS INTEIROS E SÃS, GRAÚDA, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, PACOTE COM 500G	MIOTTO	6,30000	252,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
75	60,00	SCH	MILHO VERDE EM SACHE ASPECTO DOS GRÃOS INTEIROS E GRAUDOS, EMBALAGEM INTACTA E SEM ESTUFAR, COM NO MINIMO 200G PESO DRENADO	FUGINI	4,04000	242,40
77	20,00	KG	MORTADELA SEM GORDURA FATIADA PRODUZIDA ATRAVES DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADAS DE AVES, CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL E CONDIMENTOS, LIVRE DE PARASITAS	MINUANO	13,90000	278,00
78	70,00	PT	NATA DE ORIGEM ANIMAL EMBALAGEM ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM 300 G	COTRIFRE D	9,58000	670,60
80	280,00	FR	ÓLEO DE SOJA VEGETAL FRC 900 ML REFINADO	COAMO	12,04000	3.371,20
81	5,00	PCT	OREGANO PROVENIENTE DAS FOLHAS DA PLANTA ORIGANUM VULGARI, ASPECTO FISICO DE COR VERDE PARDACENTA, LIVRE SUJIDADES, PARASITAS E FUNGOS, PACOTE COM MINIMO 200G	ROIST	6,79000	33,95
83	30,00	PCT	PÃO FATIADO PARA TORTA FRIA ASPECTO DE MASSA COZIDA, MIOLO POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, ELÁSTICO, NÃO ADERENTE AOS DEDOS AO SER COMPRIMIDO, E NÃO DEVERÃO APRESENTAR GRUMOS DUROS, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, PREPARADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, O PÃO NÃO PODERA ESTAR QUEIMADO OU MAL COZIDO	AMIGOS	19,89000	596,70
84	24,00	PCT	PÃO FATIADO PARA SANDUÍCHE ASPECTO DO MIOLO DEVERÁ SER POROSO, LEVE E HOMOGÊNEO, ELÁSTICO, NÃO ADERENTE AOS DEDOS AO SER COMPRIMIDO, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, DE COR BRANCA, OU BRANCO-PARDA, DEVEM SER PREPARADOS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, O PÃO NÃO PODERÁ SER QUEIMADO OU MAL COZIDO	AMIGOS	10,69000	256,56
86	80,00	KG	PÃO FRANCÊS, COM CROSTA CROCANTE E MASSA MACIA, SEM BOLOR E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.		14,40000	1.152,00
87	80,00	KG	PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA	PIOVESAN	20,89000	1.671,20
89	24,00	LT	PESSEGOS ENLATADOS EM CONSERVA EM CALDA, SEM CAROÇO, EM METADES, COMPOSTO POR FRUTOS SÁDIOS, LISOS E UNIFORMES, COR AMARELADO, LATA COM PESO LIQUIDO MINIMO 800G	CROCHEM ORE	16,70000	400,80
90	20,00	KG	PIMENTÃO LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE VERDE, DE 1ª QUALIDADE, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA), SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE		14,75000	295,00
92	20,00	PCT	POLVILHO AZEDO ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA	FRITZ FRIDA	8,14000	162,80
93	10,00	PCT	POLVILHO DOCE ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, DEVE CONTER RÓTULO ESPECIFICANDO MARCA, QUANTIDADE, INGREDIENTES,	FRITZ FRIDA	8,04000	80,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
95	100,00	UN	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE, PACOTE DE 500 G REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE	SKAP	7,89000	789,00
			ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR SENDO PERMITIDO 0,02G A 0,2G, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADAS EM GARRAFA PET 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA, SABORES A ESCOLHER			
96	30,00	KG	REPOLHO IN NATURA TAMANHO GRAUDO, TIPO VERDE, ESPÉCIE COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, INSETOS, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE FOLHAS DETERIORADAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES		7,90000	237,00
98	40,00	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME, DE CRISTAIS BRANCOS EMBALAGEM NAO VIOLADA, COM 1KG	PREMIUM	1,89000	75,60
99	30,00	KG	SALSICHA COM UM MISTO DE CARNES DE FRANGO E BOVINA, TEMPERADA SUAVEMENTE COM CONDIMENTOS NATURAIS, COM NO MINIMO 25 CM, TEXTURA MACIA, LEVEMENTE DEFUMADO, AGREGANDO AROMA E SABOR ÚNICO, ACONDICIONADOS EM PACOTES ROTULADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF	SEARA	14,89000	446,70
101	20,00	PT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO (INS 270), ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), CORANTE NATURAL COCHONILHA (INS 120) E URUCUM (INS 160B), POTE DE 900G	BOM PRINCIPIO	13,45000	269,00
102	150,00	PCT	SUCO DE FRUTAS EM PÓ, DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 1 KG, RENDIMENTO PARA PREPARO DE REFRESCO PARA NO MINIMO 10 LITROS	APTI	13,89000	2.083,50
104	40,00	PCT	TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, PACOTE 60G, COM 12 SACHES DE 5G CADA	SAZON	3,89000	155,60
105	36,00	UN	TEMPERO VERDE (SALSA/CEBOLINHA) NO MINIMO 50 G		5,10000	183,60
107	30,00	FR	VINAGRE DE VINHO TINTO 750 ML ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE PLÁSTICO COM TAMPA INVOLADA	ROSINA	6,90000	207,00
108	20,00	FR	VINHO TINTO PARA SAGU 1,9 L, ASPECTO VISUAL COR VERMELHO VIOLÁCEO, ASPECTO OLFATIVO AROMA DE FRUTAS VERMELHAS E FRESCAS, ASPECTO GUSTATIVO PALADAR EQUILIBRADO, DOCE E HARMONIZADO.	BELTRAM E	18,40000	368,00
Total dos Produtos					55.887,21	

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 9 de Julho de 2026

CLEONICE PASQUALOTTO DA PAIXAO TOLEDO
Prefeita Municipal